
 

 

 

 

 

 
 

 
Albo pretorio on line/Amm.ne Trasparente/Sito web/Atti scuola 

PR Campania FSE 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 - Codice Ufficio: 53 SA 
- CUP: I81I22000400002- Titolo progetto: “Nuove visioni a misura di bambino” 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

il Programma annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/01/2023 con 

delibera n. 22; 

 

 

 

 
VISTO 

la Deliberazione n. 489 del 12/11/2020 con cui la Giunta regionale ha adottato il “Documento 

Regionale di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027”, predisposto dal  

Gruppo di Programmazione di cui alla DGR 44/2020, stabilendo di assumerlo come schema 

generale di orientamento per l’elaborazione dei Programmi operativi regionali FESR, FSE+, 

FEASR e FEAMP 2021-2027 dando mandato altresì alle ADG di elaborare i documenti 

programmatici di cui ai Regolamenti comunitari per la programmazione 2021-2027, 

relazionandosi con il Gruppo di lavoro, di cui alla DGR 44/2020, coordinato dal Responsabile 

della Programmazione Unitaria; 

 
VISTA 

il bando ex D.D. n. 506 del 01/01/2021 della Regione Campania avente ad oggetto: POR 

CAMPANIA FSE 2021-2027. Approvazione manifestazione di interesse Programma “Scuola 

Viva”; 

                                                                            

                                                                   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 
Via S. Antonio Abate 84018 - SCAFATI – Tel. e Fax 0818631737  - C.F. 80033520653 

mail:saee16100t@istruzione.it; pec: saee16100t@pec.istruzione.it;  -www.1circoloscafati.edu.it 





 
VISTO 

il decreto n. 148 del 30/12/2016, pubblicato sul BURC n. 03 del 09/01/2017, con cui è stato 

approvato il Manuale delle Procedure di Gestione, Le Linee Guida dei Beneficiari, il Manuale 

dei Controlli di Primo livello e dei relativi allegati; 

 

VISTO 
il D.I. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche) 

VISTE 
la delibera n. 56 del Collegio docenti del 08/11/2021e la Delibera n. 2 5 del 28/10/2021 

del Consiglio d’istituto di partecipare al Programma Scuola Viva” 

VISTA 
la nota Prot. 486491 del 05/10/2022 con la quale la Regione Campania ha comunicato che 

questa Istituzione scolastica ha ottenuto il finanziamento del suddetto Progetto per un importo 

 

 
 pari ad euro 50.000,00 con indicazione di generazione del CUP I81I22000400002: 

VISTO 
l’Atto di concessione assunto al ns prot. prot. n. 2311 del 24/03/2023, le cui premesse si 

assumono integralmente; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 - Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 

n. 5 della legge 241/1990. 

Art. 2 - Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 Sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15  

declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”. 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 

riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Margherita Attanasio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 DICEMBRE 2000 n. 445 e del D. Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


